

**Protokół Nr XIV/2016**  
**z XIV nadzwyczajnej sesji**  
**Rady Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego**  
**z dnia 23 maja 2016 roku**

W dniu 25 maja 2016 r. od godz. 15<sup>30</sup> do 16<sup>05</sup> w siedzibie Starostwa Powiatowego w Strzelcach Kraj. obradowała Rada Powiatu Strzelecko -Drezdeneckiego.

**Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Powiatu Strzelecko -Drezdeneckiego Marek Halasz, który stwierdził, że w dzisiejszej sesji (z ustawowego 17 osobowego składu Rady) uczestniczy 15 członków (nieobecni radni Eugeniusz Krzyżanowski i Zbigniew Kubasik).

Podjęmowane przez Radę uchwały będą prawomocne – *lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

Przewodniczący Rady powitał przybyłych gości.

W obradach sesji udział wzięli:

1. Pani Wanda Podhajna – Skarbnik Powiatu,
2. Pani Dorota Juzenko – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego.

**Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.**

*(porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu)*

Przewodniczący Rady Marek Halasz - przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego na lata 2016-2026 - **druk nr 159.**
4. Wolne wnioski i opinie radnych.
5. Zamknięcie obrad sesji.

Rada Powiatu przyjęła proponowany porządek obrad  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych - wynik: 15 za.

Starosta Edward Tyranowicz – prosiliśmy o zwołanie sesji nadzwyczajnej, ponieważ musimy zmienić prognozę finansową gdyż weszły do planu dwie drogi, które będą robione.

*Wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 3.*

Ad. 3 porządku posiedzenia - **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego na lata 2016-2026 – (druk nr 159) – projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu**

Wicestarosta Bogusław Kierus – Zarząd zdecydował się wnioskować o te środki na drogi.

Pierwsza z dróg, która została zakwalifikowana droga Gardzko-Zwierzyn (około 2,8 km) i będzie wykonana tu zmiana nawierzchni. Droga ta jest brukowana, w zasadzie nie przystosowana, by jeździć po niej samochodami osobowymi. Mieszkańcy w zasadzie jeżdżą poboczem. Na tą drogę była już dokumentacja, która była bardzo dobra, tylko że nie na nasze możliwości finansowe. Kosz tej inwestycji opiewał wówczas na około 6 milionów zł. Obecnie udało się nam na tę drogę pozyskać środki.

Plan wydatków – w 2015 r. rozpoczęliśmy projektowanie. Całkowity koszt to 17.835 zł, z czego dofinansowania dostaniemy na tę inwestycję 11.348 zł i to będzie zwrot poniesionych przez nas wydatków w 2015r. Wkład własny na 2017 r., który został wpisany do WPF to 533.979 zł, a dofinansowanie 925.141 zł. Całkowity koszt inwestycji to ponad 1.458.000 zł.

Rozpoczęcie inwestycji nastąpi w 2017 r.

Druga droga to przebudowa drogi powiatowej na odcinku od mostku do Osieka (na długości około 970 m). W tej chwili na tej drodze jest łąta na łącie. Droga jest stosunkowo wąska ze słabo utwardzonym poboczem, obsadzonym topolami. Jednym z warunków uzyskania dofinansowania było uzyskanie zgody na wycinkę tych drzew. W rezultacie ponad 50 drzew zostanie usuniętych.

Inwestycja zamknie się kwotą 1.383.000 zł, z czego 17.800 zł to kwota poniesiona na opracowanie dokumentacji, której refundacja będzie na poziomie ponad 15.000 zł. W 2018 r., po naszej stronie będzie kwota 506.000 zł, a dofinansowanie otrzymamy na poziomie 877.000 zł.

Inwestycja ta ruszy w 2018 r.

Radny Leszek Nowak – czy będą później środki na dokończenie tej inwestycji na drodze w Gardzku, jak już Gmina Strzelce Kraj. zmieni kanalizację w tym miejscu ?

Wicestarosta Bogusław Kierus – myślę, że wtedy to na bieżąco da się wykonać, bo jak w 2018 r. zostanie dokończona kanalizacja to te 750 m drogi to jest koszt

wielkości 99.000 zł. Tak, że to nie będą jakieś olbrzymie pieniądze, więc myślę, że sobie z tym poradzimy.

Radny Leszek Nowak – czy będą przy tej drodze robione chodniki ?

Wicestarosta Bogusław Kierus – będzie tylko część utwardzona. Nie będą robione chodniki, ponieważ jesteśmy ograniczeni finansowo. Z tego programu mogliśmy otrzymać tylko trzy miliony zł. My przygotowaliśmy trzy dokumentacje, które w sumie się zamknęły w trzech milionach.

Starosta Edward Tyranowicz – to nie zamyka sprawy. Chodniki będą mogły być w każdej chwili zrobione, ale z innych programów i innych pieniędzy.

Rada Powiatu, po dyskusji, podjęła powyższą uchwałę.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 15 za.

**Uchwała została zarejestrowana pod Nr XIV/101/2016.**

Ad. 16 porządku posiedzenia – **Wolne wnioski i opinie radnych.**

Radny Jan Kuchowicz – zwrócił uwagę, że Zarząd nie przyznał środków finansowych dla sekcji kulturalnych za reprezentowanie powiatu na tegorocznym Spotkaniu na Miedzy i prosi o ponowne rozważenie tej sprawy.

Starosta Edward Tyranowicz – ta sprawa jest w gestii Zarządy, na pewno do tematu wrócimy. Ale obawiam się, że następne prośenie kogokolwiek o reprezentację powiatu będzie już płatne, a do tej pory tradycją było, że reprezentacja, sama w sobie, nie kosztuje, tylko kosztuje transport i ewentualnie obiad. Żaden artysta, do tej pory, nie wystawiał rachunku, za to że występuje.

Radny Leszek Nowak – na ostatniej sesji pan Starosta poinformował, że „odał klucze” do Alei Piastów, a do dnia dzisiejszego nic tam się nie dzieje. Kiedy będzie monitoring dróg ?

Wicestarosta Bogusław Kierus – zapewniono nas, że w ubiegłym, tygodniu miały być postawione oznakowania, a w tym tygodniu miało się rozpocząć wrywanie korzeni po wyciętych drzewach. Rzeczywiście jest już jeden dzień opóźnienia, ale wykonawca twierdzi, że jeszcze przed Bożym Ciałem rozpoczną prace. Termin wykonania jest na koniec października.

Firma robiąca monitoring dróg jest już po nakręceniu filmu i wkrótce będą nam go przekazywać.

**Ad. 18 porządku posiedzenia – Zamknięcie obrad XIV sesji Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego.**

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu, o godz. 16<sup>05</sup>, zamknął obrady XIV sesji Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Protokołowała:

  
Hanna Ratajczyk

Przewodniczący Rady

  
Marek Halasz